
Vyšší odborná škola sociální                           

a Střední pedagogická škola Prachatice 
  

 

Maturitní témata – školní rok 2024/2025 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 
 

 

Praktická maturitní zkouška z výtvarné výchovy 

 
1.  Zátiší z předmětů 

2. Krajina a veduta 

3. Krása lidského těla 

4. Cesta do fantazie, emoce myšlenky, sny 

5. Šaty dělají člověka 

6. Co se děje? 

7.  Ctrl-c ctrl-v 

8. Čas (nejen hodiny) 

9.  Fauna/flóra 

10.  Příběhy filmového plátna 

 

 

Schválil: 

Mgr. A. Krejsa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyšší odborná škola sociální                           

a Střední pedagogická škola Prachatice 
  

Maturitní témata – školní rok 2024/2025 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 
 

Praktická maturitní zkouška z hudební výchovy 
 

1. Pěvecký projev 

 a) zpěv umělé písně s doprovodem klavíru /kytary/ (korepetice) 

 b) zpěv dvou vylosovaných písní s vlastním doprovodem  

    (vlastní seznam 30 písní rozdělených do dvou seznamů: 15 harmonicky jednodušších  

     lidových písní zpaměti, 15 harmonicky náročnějších lidových nebo umělých písní –  

     možnost použití sborníku) 

 c) transpozice písně zpaměti do dvou dalších tónin 

 

2. Interpretace přednesové skladby 
 

4. Zpěv písně „z listu“ – poznání písně podle zápisu 

 

5. Hra na další hudební nástroj (dobrovolná činnost jako doplněk obrazu úrovně 

hudebních schopností maturanta/ky/ 

 

Poznámka 

Maturant/ka předloží vzorně a úplně vypracovaný seznam 15 písní lidových jednodušších,  

15 složitějších lidových /umělých. Vylosuje si číslo od 1 do 15. Tóniny pro transpozici si určí 

maturant sám. Příprava i vlastní praktická akce probíhá v časovém intervalu 15 minut. 

Korepetici provádějí maturanti vzájemně, vyučující HV nebo jiný pokročilý instrumentalista. 

Zpěv lze realizovat s doprovodem reprodukovaným ze záznamu na zvukovém nosiči.  

 

 

 

Schválil:  

Mgr. A. Krejsa 

 



Vyšší odborná škola sociální                           

a Střední pedagogická škola Prachatice 
  

Maturitní témata – školní rok 2024/2025 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 
 

Praktická maturitní zkouška z Osobnostní a dramatické výchovy 
 

1. Džungle 

2. Pohádka 

3. Cesta 

4. Pod hladinou 

5. Živly 

6. Sny 

7. Šaty dělají člověka 

8. Kouzlo 

9. Příroda 

10.  Co se děje ve tmě 

11.  Kultura 

12.  Emoce 

13.  Smysly 

14.  Ostrovy 

15.  Poklad 
 

Schválil: 

Mgr. A. Krejsa  

 

 

 



Vyšší odborná škola sociální                           

a Střední pedagogická škola Prachatice 
  

Maturitní témata – školní rok 2024/2025 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

 

Praktická maturitní zkouška z tělesné výchovy 

 
Dívky 

I. Povinná část – 1. akrobacie – sestava s instrumentálním hudebním doprovodem 

                             v délce 1 min. 

                                     2. herní činnosti – ukázka základních herních činností ve volejbalu a 

                                        basketbalu formou volby otázek – viz dodatek   

 

II. Volitelná část – losování v určeném termínu, výběr z možnosti a) nebo b) 

- sestava s náčiním a hudebním doprovodem v délce 1 min. 

 

Dívky Chlapci 

1. a) míč 

b) švihadlo 

1. sestava na doskočných statických kruzích 

2. a) kužele 

b) stuha 

2. sestava švihadlo 

 

- sestava na nářadí 
  

Dívky Chlapci 

1. a) hrazda 

b) kladina 

1. hrazda 

2. a) bradla 

b) kruhy 

2. a) bradla 

    b) kruhy 

Dodatek 
Herní činnosti jednotlivce – ukázka základních herních činností 

Otázky určené losem v den konání praktické maturitní zkoušky: 

1. Přihrávky na místě 

2. Přihrávky za pohybu 

3. Střelba z čáry trestného hodu 

4. Driblink mezi metami 

5. Dvojtakt po driblinku 

6. Dvojtakt po přihrávce 

7. Odbití obouruč vrchem 

8. Odbití obouruč spodem 

9. Spodní podání 

10. Vrchní podání 

11. Vybírání míče po podání soupeře - přihrávka 

12.  Nahrávka  

13.  Smeč z nahrávky 

 

Schválil:  

Mgr. A. Krejsa 



Vyšší odborná škola sociální                           

a Střední pedagogická škola Prachatice 
  

 

Maturitní témata – školní rok 2024/2025 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 
 

Praktická maturitní zkouška z hudební výchovy 

 
1. Pěvecký projev 

a) zpěv umělé písně s doprovodem klavíru /kytary/ (korepetice) 

b)   zpěv dvou vylosovaných písní s vlastním doprovodem  

     (seznam 40 písní rozdělených do dvou seznamů 20 harmonicky jednodušších  

                  lidových písní zpaměti a 20 harmonicky náročnějších lidových nebo umělých písní 

                  – možnost použití sborníku) 

b) transpozice písně zpaměti 

c) dirigentské provedení písně ve 2, 3, 4 nebo 6tidobém taktu při vlastním zpěvu 

 
2. Hra písně na doplňkový hudební nástroj zpaměti 

 los ze seznamu 20 písní, hra písně na zobcovou flétnu (v případě hlavního nástroje  

            klavíru nebo kytary) 

 

3. Interpretace přednesové skladby 

 
4. Zpěv písně „z listu“ – poznání písně podle zápisu 

 

5. Hra na další hudební nástroj (dobrovolná činnost jako doplněk obrazu úrovně  

    hudebních schopností maturanta/ky/ 

 

 

 

Schválil:  

Mgr. A. Krejsa 

 

 



Vyšší odborná škola sociální                           

a Střední pedagogická škola Prachatice 
  

Praktická maturitní zkouška – školní rok 2024/2025 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 
 

Výtvarná výchova s metodikou 
 

1. Zátiší z předmětů 

2. Výtvarné zpracování didaktické pomůcky, pracovního listu (jemná motorika, 

matematické dovednosti, apod.) 

3. Ilustrační kresba, komiks na volné téma 

4. Člověk 

5. Fauna a flóra 

6. Nadpřirozeno 

7. Čas 

8. Hlubiny 

9. Závislost 

10. Svět očima… 

Schválil:  

Mgr. A. Krejsa 

 


